Faculdade de Ciências Exatas e Tecnológicas - FACET
Av. São João s/n Cavalhada – Cáceres-MT
Tel. (65) 3221-0551 e-mail: facet.cac@unemat.br

PROGRAMA PET SAÚDE – INFORMAÇÃO E SAÚDE DIGITAL
EDITAL Nº 001/2025 – PET SAÚDE I&SD - SAÚDE CONECTADA

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 009/2025 – RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

DE BOLSAS REMANESCENTES DO PROGRAMA PET INFORMAÇÃO E SAÚDE DIGITAL –

SAÚDE CONECTADA

A Universidade do Estado de Mato Grosso “Carlos Alberto Reyes Maldonado” (UNEMAT), por

meio da Pró-Reitoria de Extensão e Cultura (PROEC) e da Comissão Local, no uso de suas

atribuições legais e em conformidade com o Edital nº 001/2025 – PET SAÚDE I&SD – Saúde

Conectada, torna público o presente Edital Complementar nº 009/2025, que homologa o

resultado final do processo seletivo para o preenchimento das vagas remanescentes de

monitoria e preceptoria, consolidando os resultados do Edital Complementar nº 007/2025 –

Seleção, do Edital Complementar nº 008/2025 – Resultado Preliminar e do Edital

Complementar nº 006/2025 – Convocação de Cadastro de Reserva, todos complementares

ao edital matriz.

1. DAS CONVOCAÇÕES DE CADASTRO RESERVA - EDITAL COMPLEMENTAR 006/2025

1.1. As convocações de cadastro de reserva realizadas pelo Edital Complementar nº

006/2025 foram atendidas parcialmente, conforme tabela abaixo:

CURSO NOME COMPLETO DECLARAÇÃO

DE INTERESSE
GRUPO
CONVOCADO

SITUAÇÃO

COMPUTAÇÃO Maria Eduarda Batista
Vailante

AUSENTE G4 Cadastro
reserva G1

MEDICINA Letícia Macedo V. De Paula CONFIRMADA G4 Convocada

MEDICINA Wallace Cleiton Assoni CONFIRMADA G3 Convocado

2. DO RESULTADO FINAL DO EDITAL COMPLEMENTAR 007/2025

2.1 As listas finais de candidatos(as) alocados(as), classificados(as) e não

classificados(as), bem como o quadro final dos grupos encontram-se nos anexos deste edital,

Faculdade de Ciências Exatas e Tecnológicas - FACET
Av. São João s/n Cavalhada – Cáceres-MT
Tel. (65) 3221-0551 e-mail: facet.cac@unemat.br

assim organizadas:

a) ANEXO I – Vagas para o curso de Computação;

b) ANEXO II – Vagas para o curso de Educação Física;

c) ANEXO III – Vagas para o curso de Enfermagem;

d) ANEXO IV – Vaga para Preceptoria Médica;

e) ANEXO V – Quadros de Composição dos Grupos.

3. O resultado ora homologado é irrecorrível, em conformidade com o edital e cronograma

estabelecidos, e será utilizado para a implementação das bolsas e composição dos grupos

tutoriais do Programa.

4. Solicita-se aos(às) candidatos(as) alocados(as) que encaminhem o comprovante bancário

para o e-mail petsaudedigital.caceres@gmail.com. Os(as) discentes deverão enviar

também o comprovante de matrícula atualizado, para fins de cadastramento e implementação

das bolsas.

Faculdade de Ciências Exatas e Tecnológicas - FACET
Av. São João s/n Cavalhada – Cáceres-MT
Tel. (65) 3221-0551 e-mail: facet.cac@unemat.br

ANEXO I

VAGAS PARA O CURSO DE COMPUTAÇÃO

COMPUTAÇÃO – CLASSIFICADOS - CADASTRO DE RESERVA (8 VAGAS)

Nome Pontuação Situação

-

-

VACANTE

COMPUTAÇÃO - Desclassificados
Nome Pontuação Situação Item 6.7 Edital 007/2025o
Wener Meira Tomicha - Indeferida Documentação incompleta

Faculdade de Ciências Exatas e Tecnológicas - FACET
Av. São João s/n Cavalhada – Cáceres-MT
Tel. (65) 3221-0551 e-mail: facet.cac@unemat.br

ANEXO II

VAGAS PARA O CURSO DE EDUCAÇÃO FÍSICA

EDUCAÇÃO FÍSICA – Classificados – INGRESSO IMEDIATO (2 vagas)
Nome Pontuação Situação Identificação

Racial
Categoria Grupo de

Interesse
Jefferson Donizete Alda 11.30 Alocado Branca Ampla Concorrência  Grupo V
Ana Beatriz V. Faria Ortiz 4.68 Alocada Parda Ações Afirmativas Grupo I

EDUCAÇÃO FÍSICA – Classificados - CADASTRO DE RESERVA (6 VAGAS)
Nome Pontuação Situação
- - VACANTE

EDUCAÇÃO FÍSICA - Desclassificados

Nome Pontuação Situação Item 6.7 Edital 007/2025o

Faculdade de Ciências Exatas e Tecnológicas - FACET
Av. São João s/n Cavalhada – Cáceres-MT
Tel. (65) 3221-0551 e-mail: facet.cac@unemat.br

ANEXO III

VAGAS PARA O CURSO DE ENFERMAGEM

ENFERMAGEM – INGRESSO IMEDIATO: Classificados (8 vagas)
Nome Pontuação Identificação

Racial
Categoria Grupo de

Interesse
Leticia Saldanha de F Reis 19.5 Parda Ampla Concorrência Grupo V
Larissa Gabrielly S Araújo 12.5 Parda Ampla Concorrência Grupo II
Juliani Pereira Marques 10.8 Branca Ampla Concorrência Grupo V
Ana Paula da Silva Pereira 10.28 Amarela Ampla Concorrência Grupo II
Danielly Mayane A Souza 10.12 Preta Ampla Concorrência Grupo V
Rafaela da Silva Vieira 10.11 Parda Ampla Concorrência Grupo I
Raniely Genuino Medeiros 10.1 Parda Ações Afirmativas Grupo III
Talita Dutra dos Santos 9.27 Parda Ações Afirmativas Grupo IV

ENFERMAGEM -CLASSIFICADOS - Cadastro de Reserva (13 vagas)
Nome Pontuação Identificação

Racial
Classificação

Kamilla da Silva Rodrigues 9.2 Parda 1
Emilly T. B. M. M. Santos 9.04 Parda 2
Priscila Lucia Mateus Mselela 8.98 Negra 3
Jaíne da Silva Vittorazi 8.92 Parda 4
Ana Julia Deluqui Teixeira 8.6 Preta 5
Josiane Lima Ferreira 8.58 Parda 6
Suzanny de Lima Almeida 8.41 Negra 7
Thaicyelli Amanda da Silva Teixeira 8.23 Parda 8
Maik Rodrigo Fauto da Silva Galdencio 8.22 Negro 9
Sahlua Santos de Queiroz 7.27 Parda 10
Vitoria Leodoro Ortega 6.69 Branca 11

ENFERMAGEM - Desclassificados
Nome Situação Item 6.7 Edital 007/2025

Eric Santos de Arruda Indeferida Não enviou documentação
Hanna Roberta de Melo Ramos Indeferida Documentação incompleta
Isabelle Vitória de Matos Souza Indeferida Não enviou documentação
Júlia Alves de Miranda Pinto Indeferida Documentação incompleta
Karoliny Ribeiro da Silva Indeferida Não enviou documentação
Lucas Velarde de Moraes Indeferida Documentação incompleta
Maria Clara Lara Aredes Indeferida Documentação incompleta
Rhayane Gabrielly Indeferida Documentação incompleta
jtyfj Indeferida Registro inválido/descartado

Faculdade de Ciências Exatas e Tecnológicas - FACET
Av. São João s/n Cavalhada – Cáceres-MT
Tel. (65) 3221-0551 e-mail: facet.cac@unemat.br

ANEXO IV

VAGA PARA PRECEPTORIA MÉDICA

VAGAS BOLSA PRECEPTORIA – INGRESSO IMEDIATO

Nome  Situação Local Grupo II - Ambulatório Virtual de Especialidades

Isabela de Lara A. Reis Alocada CEM Psiquiatria /Saúde Mental

Faculdade de Ciências Exatas e Tecnológicas - FACET
Av. São João s/n Cavalhada – Cáceres-MT
Tel. (65) 3221-0551 e-mail: facet.cac@unemat.br

ANEXO V

QUADROS DE COMPOSIÇÃO DOS GRUPOS

GRUPO 1- Manejo clínico e terapêutico integrativo da dor crônica e da
reabilitação

TUTORES
João Carlos Martins Bressan - Coordenador Educação Física
Robson Gomes de Melo Computação

PRECEPTORES
Fabíola Beppu M. Ramsdorf Fonoaudiologia

Pedro Luiz Bezerra Moron Enfermagem
Carla Patrícia P. S. Latorraca  Fisioterapia

ORIENTADOR DE SERVIÇO
Edinaldo Cordeiro Da Silva CER

MONITORES
1. Bruno Henrique Silva De Paula MED
2. Jeter Taveira Dos Santos MED
3. Wagner Henrique Cardoso MED
4. Adriane Beltrão EDF
5. Isabelle Tiecher Simião EDF
6. Ellen Da Rocha Pedra EDF
7. Ana Beatriz Vieira Faria Ortiz EDF
8. Lucas Rodrigues De Paula COMP
9. Rafaela da Silva Vieira ENF
10. Patricia Alves Ferreira ENF

GRUPO 2 – Ambulatório Virtual de Especialidades
TUTORES
Aline Cristina A. Alcantara Rocha - Coordenadora Enfermagem
Mayra Aparecida Côrtes Medicina

PRECEPTORES
Wilson Martins De Sousa Junior Clínica Geral

Rodrigo Perez Pneumologista
Isabela de Lara A. Reis Psiquiatria/Saúde Mental

ORIENTADOR DE SERVIÇO
Pamella Zoccoli Gattass CEM

MONITORES
1. Pedro Luiz Mateus De Oliveira COMP

Faculdade de Ciências Exatas e Tecnológicas - FACET
Av. São João s/n Cavalhada – Cáceres-MT
Tel. (65) 3221-0551 e-mail: facet.cac@unemat.br

2. Rayssa F Veiga Castro ENF
3. Larissa Gabrielly S Araújo ENF
4. Ana Paula da Silva Pereira ENF
5. Camila Carolina Valero Guandalini MED
6. Vitória Ota De Figueiredo MED
7. Mateus Lopes Feitosa MED
8. Gabriela Alves De Oliveira MED
9. Daniel Sant'Ana De Souza MED
10. Eduardo Pinheiro Monteiro Segundo MED

GRUPO 3 – Programa de Teleoftalmologia Clínica e Diagnóstica
TUTORES
Fabiana Aparecida da Silva - Coordenadora Medicina
Marcos Paulo de Mesquita Computação

PRECEPTORES
Camila Azevedo Oftalmologista

Débora Bertolin Ferreira Enfermeira

Leticia Sales Pavini Oftalmologista

ORIENTADOR DE SERVIÇO
Maísa Aguileira Silva ICO – COC

MONITORES
1. Matheus De Arruda Silva COMP
2. Diego Sales Dos Santos COMP
3. Polliany A. P. Marques ENF
4. Raniely Genuino Medeiros ENF
5. Nycollas De Oliveira Moraes S. Abreu MED
6. Caren Sofia Vieira Lopes MED
7. Anna Fernanda Silva E Souza MED
8. Mateus De Souza Cirino MED
9. Wallace Cleiton Assoni MED

GRUPO 4 – Governança em Saúde Digital
TUTORES
Fernanda Heloisa de Mello Educação Física
Bruno Ormonde L. de Oliveira - Coordenador Computação

PRECEPTORES
Flavia Helena Ramos Saúde Coletiva - ERS

Michelle Ferreira Azevedo Enfermeira – gestor AP

Samira Hellen Greco Mendes Silva Enfermeira – gestor AE

Faculdade de Ciências Exatas e Tecnológicas - FACET
Av. São João s/n Cavalhada – Cáceres-MT
Tel. (65) 3221-0551 e-mail: facet.cac@unemat.br

ORIENTADOR DE SERVIÇO
Vânia Berti Núcleo de Saúde Digital/SES-MT

MONITORES
1. Mateus Quintino O. Santos COMP
2. (nao preenchida) COMP
3. Luisa Do E Santo Decio ENF
4. Talita Dutra dos Santos ENF
5. Cristiano Ramos Ribeiro MED
6. Marco Antonio Leal Da Silva MED
7. Letícia Macedo Vieira De Paula MED

GRUPO 5 – Ampliação do Acesso à Saúde a Populações Vulnerabilizadas
TUTORES
Franciely Maria Carrijo Campos - Coordenadora Enfermagem
Carlinho Viana de Sousa Computação

PRECEPTORES
Daniel Fornanciari Teixeira Clínico Geral – Unidade Móvel

Deuzuita Barbosa De Medeiros Enfermeira

Eduardo Alves Da Silva Enfermeiro

ORIENTADOR DE SERVIÇO
Cátia Virginia Weber De Oliveira SAE

MONITORES
1. Vitor Jesus Gama Da Silva COMP
2. Michael Lopes Ferreira COMP
3. Jairo Jose Alves EDF
4.  Jefferson Donizete Alda EDF
5. Lucas Henrique F Rocha ENF
6. Leticia Saldanha de F Reis ENF
7. Juliani Pereira Marques ENF
8. Danielly Mayane A Souza ENF
9. Marcelo Vicente Munin Ferreira MED
10. Debora Coqueiro Sanches MED

Cáceres, 29 de agosto de 2025.

___________________________________
Presidente da Comissão Local
PET Saúde Digital – Cáceres

___________________________________
Pró Reitoria de Extensão e Cultura

		2025-08-29T18:44:02-0300